
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

58 02/04/2025 17 6

Oggetto: 

D.Lgs. 152/06 art. 272. Adesione all'autorizzazione per le emissioni in atmosfera. Ditta Cookies's
Industries Group srls - Apice. Voltura DD n 81 del 16.11.2020. Presa d'Atto.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) il D.lgs. n. 152/06, recante norme in materia ambientale attribuisce alle Regioni la competenza per il rilascio

delle  autorizzazioni  alle  emissioni  in  atmosfera;  il  suddetto  Decreto  ha abrogato  il  DPR 203/88,  i  DPCM
21/07/89 e 25/07/91, il D.M.12.07.90;

b) la ditta Nardone produzione dolciaria S.r.l. legale rappresentante ***OMISSIS*** ***OMI, con sede opificio nel
comune di Apice (BN) alla c/da San Donato, con D.D. n. 81 del 16.11.2020, ai sensi dell'ex art. 272 del D.
Lgs. 152/06 e ss.mm. ii, è stata autorizzata alle Emissioni in Atmosfera; 

c) il SUAP del Comune di Apice in data 19.09.2024 con prot. n. 49253 con nota acquisita al prot. n. 438694 in
pari data, ha trasmesso l’istanza di voltura alla ditta Cookies’s Industries Group S.r.l.s. dell’Autorizzazione alle
emissioni  in  atmosfera,  D.D.  n.  81 del  16.11.2020,  a suo tempo rilasciata  alla  ditta  Nardone produzione
dolciaria S.r.l., del ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** *, nella qualità di Legale Rappresentante della
ditta Nardone produzione dolciarie S.r.l. 

d) con nota prot.  n.  461936 del  02.10.2024,  questa  UOD ha comunicato al  SUAP del  comune di  Apice,  la
necessità di acquisire nuova relazione tecnica da parte della Ditta, dalla quale risulti  che l’attività svolta è
conforme  a  quanto  disciplinato  dal  D.D.  n  370/2014  allegato  tecnico  8  lett.H,  a  seguito  di  voltura  delle
emissioni in atmosfera del D.D. n. 81 del 16.11.2020;

e) il SUAP del comune di Apice con nota prot. 14798 del 25.02.2025, acquisita agli atti con prot. 95668 in pari
data,  ha  trasmesso  la  richiesta  della  ***OMISSIS***  ***OMISSIS**,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSI, legale
rappresentante della ditta Cookies’s Industries Group srls, con attività di produzione “pasticceria e affini”, sede
opificio  in  via  San  Donato  Zona  Industriale  Apice,  a  seguito  di  trasferimento  impianto  ed  emissioni  in
atmosfera con cambio della ragione sociale e rappresentante legale;

TENUTO CONTO CHE 
della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento;

RITENUTO
)a che la documentazione inviata è idonea al rilascio del decreto di voltura;
)b che necessita  provvedere alla  voltura  dell'Autorizzazione alle  Emissioni  in  Atmosfera dalla  ditta  Nardone

Produzione Dolciarie S.r.l. a ditta Cookies’s Industries Group S.r.l.s;

VISTI
a) il D.lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii.;
b) la Legge n. 61/94;
c) la Legge Regionale n. 10/98;
d) la Delibera di G.R. n. 4102/92 e s.m.i.;
e) comma 2 dell'art.66 della L.R.28/5/2009 n.6 di approvazione dello Statuto Regionale;

alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal responsabile
del procedimento, di cui all’assegnazione, prot. n. 438950 del 19.09.2024, fatti salvi comunque tutti  i visti,
autorizzazioni e concessione di competenza di altri Enti, propedeutici ed essenziali all'esercizio dell'attività;

DECRETA

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate:
a) di Volturare il  D.D. n. 81 del 16.11.2020, di Autorizzazione alle Emissioni in Atmosfera; rilasciato alla ditta

Nardone produzioni dolciarie S.r.l., rappresentante legale ***OMISSIS*** ***OMI alla ditta Cookies’s Industries
Group S.r.l.s., rappresentante legale ***OMI ***OMISSIS*** ***OM;

b) rispettare le  prescrizioni  contenute  nel  D.D.  n.81 del  16.11.2020 e di  notificare  il  presente  atto  alla ditta
Cookies’s Industries Group S.r.l.;

c) di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto all'Amministrazione Provinciale di Benevento, al
SUAP Comune di Apice, alla ASL di Benevento, all’ ARPAC Dipartimento Provinciale di Benevento ed alla
ditta destinataria del presente provvedimento;

d) di trasmettere, per via telematica, copia alla segreteria di Giunta e alla “sezione casa di vetro” del portale
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione.



Ing. Michele RAMPONE

   


